Сельское поселение «Большереченское»

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ
«08»  июня 2020   г.				                                            № 7
Нп Прииск Большая Речка

[bookmark: _GoBack]О поддержке предложения главы муниципального района «Красночикойский район» о мажоритарной избирательной системе
в представительном органе Красночикойского муниципального
округа первого созыва

	Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом сельского поселения «Большереченское», Совет сельского поселения «Большереченское», решил:

1. Поддержать предложение главы муниципального района «Красночикойский район» об установлении законом Забайкальского края «О преобразовании всех поселений, входящих в состав муниципального района «Красночикойский  район» Забайкальского края, в Красночикойский  муниципальный округ Забайкальского края» при проведении выборов депутатов Совета Красночикойского муниципального округа первого созыва мажоритарной избирательной системы относительно большинства по одномандатным избирательным округам с установленной численностью депутатов представительного органа в количестве 19 человек.
2. Направить настоящее решение Губернатору Забайкальского края А.М. Осипову, депутатам Законодательного Собрания Забайкальского края.
	3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального обнародования.

Глава сельского поселения
 «Большереченское»                                                    С.П. Капустина